

APEL RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE W ZWIĄZKU Z REPARACJAMI WOJENNYMI
NALEŻNYMI RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ OD REPUBLIKI FEDERALNEJ
NIEMIEC.

Rada Miejska w Mosinie kierując się niezbywalnymi prawami Narodu Polskiego wzywa Rząd Rzeczpospolitej Polskiej do podjęcia wszelkich działań na gruncie prawa międzynarodowego zmierzających do uzyskania ze strony Republiki Federalnej Niemiec należnych Rzeczpospolitej Polskiej reparacji wojennych za czas okupacji jej terenów w okresie 1939-1945 przez III Rzeszę Niemiecką.

1 września 1939 r. rozpoczęła się II Wojna Światowa, która Rzeczpospolitą Polską kosztowała życie niezliczonej ilości jej obywateli, zniszczenia większości miast w tym stolicy, utratę znacznej ilości dóbr kultury o nieocenionej wartości, zdewastowane zakłady przemysłowe mogące stanowić o sile gospodarczej kraju oraz ukradzione przez okupanta niemieckiego i sowieckiego dobra materialne stanowiące dorobek wielu pokoleń Narodu Polskiego. Wojnę tę rozpoczęła III Rzesza Niemiecka która od 17 września 1939 r. wraz z ZSRS dokonała planowej likwidacji polskiej państwowości. Pomimo bohaterskiego oporu Wojska Polskiego oba totalitarne reżimy działając bez wypowiedzenia wojny niezgodnie z normami międzynarodowymi dokonały grabieży terytorium Polski rozpoczynając planowy terror polskiego społeczeństwa oraz eksterminację jego elit społecznych widząc w nich podstawowe zagrożenie dla realizowanej przez siebie na okupowanych terytoriach ideologii nazistowskiej lub bolszewickiej.

Nie inaczej było na obszarze Wielkopolski wcielonej do III Rzeszy a tym samym na terenie Mosiny i ziemi mosińskiej stanowiącej jej część. Okupant hitlerowski świadom tego iż tereny naszego Miasta i Gminy jak i całe poznańskie stanowi macecznik Polski brutalnie przystąpił do walki z polskością tych ziem nie licząc się z jakimikolwiek zasadami cywilizacji chrześcijańskiej. Rządy hitlerowskie w Kraju Warty bo tak nazwano tereny Wielkopolski to działania faszystowskiego aparatu eksterminacji od września 1939 do lutego 1945, którego wyznacznikiem były śmierć w katowniach gestapo lub Forcie VII, wywózki do Generalnego Gubernatorstwa czy wymuszane szantażem próby zniemczania szczególnie do podpisania Volkslisty. Również na terenie naszej gminy nietrudno znaleźć rodzinę która w owym czasie nie została w jakikolwiek sposób dotknięta okupacyjnym terrorem. W wymiarze ogólnym społeczność Mosiny dotknięta realizowana na terenie Wielkopolski hitlerowska

operacja „Tannenberg”, której celem była likwidacja polskich elit społecznych i narodowych zakończona egzekucją 20 października 1939 na mosińskim rynku bohaterskich synów naszej ziemi.

Po zakończeniu II Wojny Światowej Republika Federalna Niemiec została objęta realizowanym przez Stany Zjednoczone Planem Marschalla, który stworzył podstawy jej nowoczesnej gospodarki i wysokiego poziomu życia, gdy w tym samym czasie Polska poddawana była wasalizacji względem ZSRR świadomie ograniczającego jej gospodarcze możliwości aż do upadku komunizmu w 1989.

Dziś gdy Rzeczpospolita Polska i Republika Federalna Niemiec znajdują się w tych samych blokach politycznych i wojskowych czyli UE oraz NATO nastał czas by wzniósł słowa o współpracy gospodarczej i politycznej zaowocowały konkretnymi działaniami strony niemieckiej. Rozliczenie się Republiki Federalnej Niemiec i wypłacenie Rzeczpospolitej Polskiej reparacji wojennych to akt sprawiedliwości dziejowej wobec odchodzącego w Polsce pokolenia będącego świadkiem tej przeszłości ale również podstawa dobrosąsiedzkich relacji Polski i Niemiec w duchu szacunku i partnerstwa. Będzie to również wymowny przykład dla Świata a szczególnie dla władz Federacji Rosyjskiej iż dążenie do dominacji nad sąsiadem i próba narzucenia mu siłowo swojej woli ma swoją wymierną cenę .

Dążenie do uzyskania od Republiki Federalnej Niemiec reparacji wojennych nie jest aktem rewanżyzmu ale ma swój istotny wymiar praktyczny. Te środki finansowe są spuścizną całego Narodu Polskiego. Kto jak nie lokalny samorząd wykorzysta je najlepiej. Każdy samorząd lokalny w Rzeczpospolitej Polskiej mogący otrzymać sprawiedliwie należną mu część powinien o takie działanie wnosić z uwagi na dbałość o swoje finanse i swoje potrzeby inwestycyjne. Kwota szacowanych reparacji wojennych została określona w oparciu o dane zebrane przez poprzedni rząd Rzeczpospolitej Polskiej. Obecnie rządzący mają zatem materiał wyjściowy niezbędny do starań.

W związku z powyższym w szacunku dla przeszłych pokoleń i w trosce o dobro i szanse obecnych i kolejnych, kierując się poczuciem honoru Rada Miejska w Mosinie wzywa i zachęca rząd Rzeczpospolitej Polskiej do podjęcia wszelkich możliwych starań których celem jest uzyskanie reparacji wojennych ze strony rządu Republiki Federalnej Niemiec.